
А
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА 

ДЕП АРТАМ ЕН Т О БРАЗО ВАН И Я

ПРИКАЗ

От / /  ' / f1 № t t ^

О проведении акции «Читаем всей семь
ей» в муниципальных общеобразова
тельных организациях

Во исполнение приказа Департамента образования и молодежной поли
тики Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры от 14.10.2016 №1536 «О 
проведении акции «Читаем всей семьей», в целях развития интереса к чтению и 
книге

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отделу общего образования управления общего и дополнительного 
образования (А.Н. Гайфуллина) осуществить общее руководство проведением 
акции «Читаем всей семьей» (далее -  Акция).

2. Руководителям муниципальных общеобразовательных организа
ций:

2.1. Обеспечить проведение Акции в период с 17 октября по 1 декабря 
2016 года в соответствии с Положением, утвержденным приказом Департамен
та образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного 
округа -  Югры от 14.10.2016 №1536;

2.2. Информацию о проведении Акции предоставить в отдел общего об
разования (ooo@n-vartovsk.ru) в срок до 2 декабря 2016 года в соответствии с 
приложением к настоящему приказу.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на исполняю
щего обязанности начальника управления общего и дополнительного образова
ния департамента образования Т.В. Ревкову.

Директор департамента

mailto:ooo@n-vartovsk.ru


Приложение 
к приказу департамента образования 
от №

Информация о проведении Акции «Читаем всей семьей»

ОУ Категория
участников

Количество
участников

Произведения, вы
бранные для чтения

Текстовая часть 
отчета описа

тельного харак
тера (в свобод

ной форме)



'm "mm

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ 

ПРИКАЗ

О проведении акции «Читаем всей семьей»

г. Ханты-Мансийск
« ^ » W 2016 г. № i$Si6

Во исполнение приказа Департамента образования и молодежной 
политики Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры от 30 декабря 
2015 года «Об утверждении плана работы Департамента образования и 
молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры 
на 2016 год»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 17 октября по 1 декабря 2016 года акцию «Читаем 
всей семьей» в общеобразовательных организациях Ханты-Мансийского 
округа -  Югры (далее - Акция).

2. Утвердить положение о проведении Акции (Приложение 1).
3. Рекомендовать руководителям муниципальных органов местного 

самоуправления Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры, 
осуществляющих управление в сфере образования:

3.1.Обеспечить проведение Акции в общеобразовательных 
организациях;

3.2. Информацию о проведении Акции предоставить в отдел общего 
образования Департамента образования и молодежной политики Ханты- 
Мансийского автономного округа -  Югры в течение 5 рабочих дней со дня 
проведения Акции в соответствии с приложением 2 к настоящему приказу.

4. Руководителям общеобразовательных организаций, реализующих 
адаптированные общеобразовательные программы Ханты-Мансийского 
автономного округа -  Югры:

4.1. Обеспечить проведение Акции в общеобразовательных 
организациях;



4.2. Информацию о проведении Акции предоставить в отдел общего 
образования Департамента образования и молодежной политики Ханты- 
Мансийского автономного округа -  Югры в течение 5 рабочих дней со дня 
проведения Акции в соответствии с приложением 2 к настоящему приказу.

5. Отделу организационной работы и защиты информации 
Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского 
автономного округа -  Югры обеспечить рассылку настоящего приказа.

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника 
управления общего образования Департамента образования и молодежной 
политики Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры Лашину И.К.

И.о. директора Департамента С.А. Возняк



Приложение I к приказу 
Департамента образования и молодежной политики 

Ханты-Мансийского автономного округа -  Югоы 
от W 7  » / С 2016 г. Jfe i£3k

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении акции «Читаем всей семьей»

1. Общие положения

1.1. Акция «Читаем всей семьей» (далее - Акция) проводится во 

исполнение приказа Департамента образования и молодежной политики 

Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры от 30 декабря 2015 года 

«Об утверждении плана работы Департамента образования и молодежной 

политики Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры на 2016 год».

1.2.К участию в Акции приглашаются обучающиеся образовательных 

организаций, родители, педагоги, члены общественных советов школы, 

руководители образовательных организаций.

1.3. Настоящее положение определяет цель, задачи, условия и сроки 

проведения Акции.

2. Цель Акции

2.1. Развитие общественного интереса к чтению и книге.

2.2. Приобщение к чтению и пользованию библиотеками детей и 

молодежи, развитие устойчивой потребности в чтении, формирование 

культуры чтения, умений, позволяющих читателю самостоятельно 

формировать свой круг чтения, использовать чтение как инструмент 

познания мира и самопознания.

3. Задачи Акции

3.1. Пропаганда знаний и чтения, поддержка и продвижение интереса 

к чтению, к печатному слову.

3.2. Формирование читательской культуры, поддержка и активизация 

читательской деятельности.



3.3. Привлечение пользователей в библиотеки, как современные 

центры культуры, информации и образования.

4. Сроки проведения Акции

4.1. Акция проводится с 17 октября по 01 декабря 2016 года с 

привлечением СМИ, размещением информации о проведении Акции на 

сайтах образовательных организаций.

5. Условия и порядок проведения Акции

5.1. Чтение должно быть вслух совместно с другом, всем классом, 

всей семьей и т.д.

5.2. На сайте автономного учреждения дополнительного 

профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа 

-  Югры «Институт развития образования» (iro86.ru) в разделе 

«Электронная библиотека» размещен рекомендуемый список литературы 

для семейного чтения на выбор.

5.3. Координатор, ответственный за проведение Акции, направляет 

информацию о проведении Акции (Приложение 2 к настоящему приказу) 

на электронную почту: kaleminauv@doinhmao.ru.

mailto:kaleminauv@doinhmao.ru


Приложение 2 к приказу 
Департамента образования и молодежной политики 

Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры 
от «. 14 » /Г  20i6 г.

Информация 
о проведении акции «Читаем всей семьей» 

в___________________________________________
(название муниципального образования)

Количество 
образовательных 

организаций, 
принявших 

участие в акции

Категория 
участников, их 

количество

Произведения, 
выбранные для 

чтения

Текстовая часть 
доклада(в 

свободной форме 
описательного 

характера)


